
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         №70-17  

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Шишкиной М.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 08.09.2019 года из 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии поступило две идентичных 

жалобы Шишкиной М.А. на выдачу бюллетеня гражданину без изучения 

вопроса о его месте регистрации членами УИК №1442. 

Как пояснялось членами УИК 1442, выдача бюллетеней гражданам 

осуществлялась в строгом соответствии с законом, только после установления 

места регистрации гражданина, либо по специальным заявлениям в случае если 

гражданин подавал заявление о голосовании по месту нахождения.  

Таким образом в действиях УИК 11442 нарушений не усматривается.  

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы Шишкиной М.А. отказать. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


